پی‌نوشت‌ها

- * این راوی در منابع رجالی اهل سنت یافت نشد. گویا نام وی تصحیف شده است و در عین حال مشخص نیست که نمازی با چه قرینه‌ای وی را عامی دانسته است.

منابع

۱. ابن ابی دنیا، ابوبکر عبدالله بن محمد، *إصلاح المال*، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة الكتب الثقافية، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
۲. ابن ابی شیبہ، ابوبکر عبدالله بن محمد بن ابراهیم، *الأدب*، تحقیق د. محمدرضا التهجوجی، الطبعة الأولى، لبنان: دار البشائر الاسلامیه، ۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹م.
۳. _____، *الكتاب المصنف فی الأحادیث والآثار*، تحقیق کمال یوسف حوت، الطبعة الأولى، الرياض: مكتبة الرشد، ۱۴۰۹ق.
۴. ابن اشعث، محمد بن محمد، *الجعفریات (الأشعثیات)*، تهران: مكتبة النبنوی الحدیثه، بی تا.
۵. ابن جعد، علی، *مسند ابن جعد*، تحقیق عامر احمد حیدر، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة نادر، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰م.
۶. ابن حنبل، احمد، *فضائل الصحابة*، تحقیق وصی الله محمد عباس، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.
۷. _____، *مسند احمد*، تحقیق شعیب أرنؤوط - عادل مرشد، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۲۱ق/ ۲۰۰۱م.
۸. ابن خزیمه، ابوبکر محمد بن اسحاق، *صحيح*، تحقیق محمد مصطفی أعظمی، بیروت: المكتب الاسلامی، ۱۴۳۱ق.
۹. ابن دکین، ابونعیم فضل بن عمرو، *الصلاة*، تحقیق صلاح بن عایض شلاحی، الطبعة الأولى، المدینة: مكتبة الغرباء الأثرية، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۶م.
۱۰. ابن زنجویه، ابواحمد حمید بن مخلد، *الأموال*، تحقیق شاکر ذیب فیاض، الطبعة الأولى، السعودیه: مرکز ملک فیصل للبحوث والدراسات الاسلامیه، ۱۴۰۶ق/ ۱۹۸۶م.
۱۱. ابن سعد ابوعبدالله محمد بن سعد، *الطبقات الكبرى*، تحقیق إحسان عباس، الطبعة الأولى، بیروت: دار صادر، ۱۹۶۸م.
۱۲. ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن، *تاریخ دمشق*، تحقیق عمرو بن غرامة العمروی، بیروت: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م.
۱۳. ابن ماجه قزوینی، ابوعبدالله محمد بن یزید، *سنن ابن ماجه*، تحقیق شعیب أرنؤوط، الطبعة الأولى، بیروت: دار الرسالة العالمیه، ۱۴۳۰ق/ ۲۰۰۹م.
۱۴. ابن معین، ابوزکریا یحیی، *تاریخ ابن معین*، تحقیق د. احمد محمد نور سیف، الطبعة الأولى، مکه المكرمة: مرکز البحث العلمی وإحیاء التراث الاسلامی، ۱۳۹۹ هـ - ۱۹۷۹م.
۱۵. ابن منجویه، احمد بن علی، *رجال صحیح مسلم*، تحقیق عبد الله لیثی، بیروت: دار المعرفة، ۱۴۰۷ق.
۱۶. ابوحجاج قضاعی، یوسف بن عبدالرحمن بن یوسف، *تهذیب الکمال فی أسماء الرجال*، تحقیق بشار

- عواد معروف، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۰ق/ ۱۹۸۰م.
۱۷. ابوبکر نیشابوری، محمد بن ابراهیم بن منذر، الأوسط فی السنن والاجماع والاختلاف، تحقیق ابوحماد صغیر احمد بن محمد حنیف، الطبعة الأولى، الرياض: دار طيبة، ۱۴۰۵ق، ۱۹۸۵م.
۱۸. ابوداود سجستانی، سلیمان بن أشعث، سنن أبی داود، تحقیق محمد محیی الدین عبد الحمید، بیروت: المكتبة العصرية، بی تا.
۱۹. ابوداود طیالسی، سلیمان بن داود، مسند أبی داود طیالسی، حقیق دکتور محمد بن عبد المحسن ترکی، الطبعة الأولى، مصر، دار هجر، ۱۴۱۹ق/ ۱۹۹۹م.
۲۰. ابوسعید مروزی، عبدالکریم بن محمد بن منصور، أدب الاملاء والاستملاء، تحقیق ماکس فایسفایلر، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۱ق/ ۱۹۸۱م.
۲۱. ابوسعید نقاش، محمد بن علی، فوائد العراقيين، تحقیق مجدی سید ابراهیم، مصر: مكتبة القرآن، بی تا.
۲۲. ابوشجاع الدیلمی، شیرویه بن شهردار، الفردوس بمأثور الخطاب، تحقیق سعید بن بسیونی زغلول، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۶ق/ ۱۹۸۶م.
۲۳. ابویعلی موصلی، احمد بن علی، مسند أبی یعلی الموصلی، تحقیق حسین سلیم أسد، الطبعة الأولى، دمشق: دار المأمون للتراث، ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م.
۲۴. ابویوسف فارسی فسوی، یعقوب بن سفیان، المعرفة والتاریخ، تحقیق أكرم ضياء عمري، الطبعة الثانية، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۱ق/ ۱۹۸۱م.
۲۵. ابواسحاق فزاری، ابراهیم بن محمد، السير لأبی إسحاق الفزاري، تحقیق فاروق حمادة، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۹۸۷م.
۲۶. برقی، احمد بن محمد بن خالد، المحاسن، تصحیح جلال الدین محدث، قم: دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۷۱ق.
۲۷. بسام، مرتضی، زیدة المقال من معجم الرجال، الطبعة الأولى، بیروت: دار المحجة البيضاء، ۱۴۲۶ق.

بوضیری، احمد بن ابی بکر، إتحاف الخیرة المهرة بزوائد المسانید العشرة، تحقیق دار المشكاة للبحث العلمی بإشراف ابونمیم یاسر بن ابراهیم، الطبعة الأولى، الرياض: دار الوطن للنشر، ۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹م.
۲۹. بیهقی، ابوبکر احمد بن الحسین، السنن الكبرى، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، الطبعة الثالثة، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۳م.
۳۰. پاکتچی، احمد، حدیث، تهران: مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۹۲ش.
۳۱. پاکتچی، احمد و دیگران، ابعاد شخصیتی و زندگی امام صادق علیه السلام، تهران: دانشگاه امام صادق علیه السلام، ۱۳۹۱ش.
۳۲. ترمذی، ابوعیسی محمد بن عیسی، سنن الترمذی، تحقیق وتعلیق احمد محمد شاکر و محمد فؤاد عبدالباقی، الطبعة الثانية، مصر: شركة مكتبة ومطبعة مصطفى البابي الحلبي، ۱۳۹۵ق/ ۱۹۷۵م.

٣٣. تفرشی، مصطفی بن حسین، نقد الرجال، تحقیق مؤسسة آل البيت (عليه السلام) لآحياء التراث، قم: مؤسسة آل البيت (عليه السلام) لآحياء التراث، ١٣٧٧ ش.
٣٤. حاكم نيشابورى، محمد بن عبدالله، المستدرک على الصحیحين، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، الطبعة الأولى، بيروت: دار الكتب العلمیه، ١٤١١ق/ ١٩٩٠م.
٣٥. حسين بن سعيد، كوفى اهوازى، الزهد، تحقیق غلامرضا عرفانيان يزدى، قم: المطبعة العلمی، ١٤٠٢ق.
٣٦. حقیقی، خليل، «امام صادق (عليه السلام) و شكل گیری مكتب جعفری»، فصلنامه علمی ترویجی علوم اسلامی، سال دوم، شماره ٧، ١٣٨٦ش، ص ١٣٣-١٦٠.
٣٧. حمیدى، ابوبكر عبدالله بن زبير، مسند حمیدى، تحقیق حسن سليم أسد دآرانی، الطبعة الأولى، دمشق: دار السقا، ١٩٩٦م.
٣٨. حميرى، عبدالله بن جعفر، قرب الاسناد، تحقق مؤسسة آل البيت عليهم السلام، الطبعة الأولى، قم: مؤسسة آل البيت (عليه السلام)، ١٤١٣ق.
٣٩. خزاز رازى، على بن محمد، كفاية الأثر فى النصّ على الأئمة الاثنى عشر، تحقیق حسینی كوهكمري، عبداللطيف، قم: بيدار، ١٤٠١ق.
٤٠. خطيب بغدادى، ابوبكر احمد بن على، تاريخ بغداد، تحقیق دكتور بشار عواد معروف، الطبعة الأولى، بيروت: دار الغرب الاسلامی، ١٤٢٢ق/ ٢٠٠٢م.
٤١. دارقطنى، ابوالحسن على بن عمر، سنن الدارقطنى، تحقیق شعيب ارنؤوط، حسن عبدالمنعم شلبى، عبداللطيف حرز الله، احمد برهوم، الطبعة الأولى، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤٢٤ق/ ٢٠٠٤م.
٤٢. دارمى، ابومحمد عبدالله بن عبدالرحمن، مسند الدارمى (سنن الدارمى)، تحقیق حسين سليم أسد دارانى، الطبعة الأولى، المملكة العربية السعودية: دار المغنى للنشر والتوزيع، ١٤١٢ق/ ٢٠٠٠م.
٤٣. دولابى، محمد بن احمد، الكنى والأسماء، تحقق ابوقتيبة نظر محمد فاريابى، الطبعة الأولى، بيروت: دار ابن حزم، ١٤٢١ق/ ٢٠٠٠م.
٤٤. ذهبى، شمس الدين ابوعبدالله محمد بن احمد، الكاشف فى معرفة من له رواية فى الكتب الستة، تحقیق محمد عوامة احمد محمد نمر خطيب، الطبعة الأولى، جدة: دار القبلة للثقافة الإسلامية - مؤسسة علوم القرآن، ١٤١٣ق/ ١٩٩٢م.
٤٥. _____، سير أعلام النبلاء، تحقیق مجموعة من المحققين بإشراف شيخ شعيب أرنؤوط، الطبعة الثالثة، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤٠٥هـ - ١٩٨٥م.
٤٦. _____، ميزان الاعتدال فى نقد الرجال، تحقیق على محمد بجاوى، بيروت، دار المعرفة للطباعة والنشر، الطبعة الأولى، بيروت: ١٣٨٢ق/ ١٩٦٣م.
٤٧. رافعى قزوینى، عبدالكريم بن محمد، التدوين فى أخبار قزوین، تحقیق عزيز الله عطاردى، بيروت: دار الكتب العلمیه، ١٤٠٨ق/ ١٩٨٧م.

۴۸. سعید بن منصور، ابو عثمان، التفسیر من سنن سعید بن منصور، تحقیق د سعد بن عبدالله بن عبدالعزیز آل حمید، الطبعة الأولى، الرياض: دار الصمیعی للنشر والتوزیع، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۷م.
۴۹. سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن أبی بکر، اللآلئ المصنوعة فی الأحادیث الموضوعه، تحقیق ابو عبدالرحمن صلاح بن محمد بن عویضة، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۶م.
۵۰. شافعی محمد بن إدیس، الأم، بیروت: دار المعرفة، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰م.
۵۱. شوشتری، محمد تقی، قاموس الرجال، تحقیق موسسه النشر الاسلامی التابعه لجماعه المدرسین بقم المشرفه، قم: جماعه المدرسین فی الحوزة العلمیه بقم، الطبعة الثانية، مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۱۰ق.
۵۲. صحرايي اردکانی، کمال، «نقد و بررسی حدیث در مکتب جعفری»، ابعاد شخصیتی و زندگی امام صادق علیه السلام به کوشش احمد پاکتچی، تهران، دانشگاه امام صادق علیه السلام، ۱۳۹۱ش.

طبری، محمد بن جریر، تهذیب الآثار وتفصیل الثابت عن رسول الله من الأخبار (تهذیب الآثار مسند عمر)، تحقیق محمود محمد شاکر، القاهرة: مطبعة المدني، بی تا.
۶۰. طحاوی، احمد بن محمد بن سلامة، أحكام القرآن الکریم، تحقیق دکتور سعد الدین أونال، الطبعة الأولى، استانبول: مرکز البحوث الاسلامیه التابع لوقف الדיانة التركي، ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۵م.
۶۱. ———، شرح معانی الآثار، تحقیق محمد زهری نجار و محمد سید جاد الحق، الطبعة الأولى، المدينة النبویه: عالم الکتب، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۴م.
۶۲. طوسی، محمد بن الحسن، الاستبصار فیما اختلف من الأخبار، تحقیق خرسان، حسن الموسوی، تهران: دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۹۰ق.
۶۳. ———، الأمالی، تحقیق حسن الموسوی خرسان، قم: دار الثقافة، ۱۴۱۴ق.
۶۴. ———، تهذیب الأحکام، تحقیق حسن الموسوی خرسان، تهران: دار الکتب الاسلامیه، ۱۴۰۷ق.
۶۵.